40 { Johann von Dalberg. 
Gegen diese Angaben itussert Iliezler a. a. 0. III, 549 Bedenken. 
8. April. 
Achtserkli r7, ng vom 23. Januar 1492 bei Irrenner, Landlagshand- 

lungen X, 536 if. Vgl. Striedinger a. a. 0. S. 166. 
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electissimorum vel quasi, ad bella doctissimorum, simul coii- 
venerunt postulantes civitatem Ratisponam iterato imperiö' 
vi adicere, quam dux Adalbertus defensare ut dominus nite- 
batur. Idcirco uno animo in die S. Pangraciil prefati prin- 
cipes Fridericus marcbio, Eberliardus Wirttembergensis, 5 
Cristoferus ac Wolfgangus duces Bavaric et ipsa liga quinque 
nuncios cum quinque litteris diffidencie in Monacum duci 
Adalberto miserunt. Qui cuilibet nuncio 2 florenos distribuit 
et abire permisit. Et illico vaccas Landspergensibus ac- 
ceperunt atque in provincie extremitatibus villas quasdam 10 
depredarunt. 

Gloriosissimus nempe rex Ts, omanorum 1liaximiliauus 
sororius ducis Adalberti perspicaci animo pertractaus, ne 
christianus sanguis inaniter funderetura et res publica nimium 
turbaretur, communi utilitati consulens se ipsum inter partes 15 
pro pacis bono mediatorem constituit. Erat nimirum multa 
serenissimi principis anxietas, cum omnia prospere in regno 
agerentur, qualiter prefata controversia inter carnem et 
sanguinem, genitorem ac sororium sine sanguinis effusione 
terminari posset. Hac sola causa post . pascalia ° festa ex 20 
Augusta per Frisingam festinus in die Jacobi et Philippi- 
apostolorum s in Laudshutam pervenit. Sequenti luce tra- 
bariam seu lenunculum [1: 345J intrans in aquis velocius 
in opidum Lintz usque descendit. IIbi divum imperatorem 
genitorem suum accessit. Multa prudencia sibi a deo collata 25 
usus animum eius a iuste vindicte ira ad clemenciam re- 
vocavit. 

Cum autem dux Adalbertus conspiceret, quod Georgias 
dux sibi assistenciam contra imperatorem facere, ut Ratis- 
ponam conservaret, recusaret4, fractus animo per consiliarios 30 
suos cives Ratisponenses a iuramento sibi prestito absolvit 
et litteras iuramenti eis restituit 8. Maü. 

Johannes Zenger de Sneberg et quidam alii de socie- 
tate leonis duci Adalberto diffidarunt. Quibus cives Strau- 
bingenses quasdam villas depredarunt. Item senex miles 35 
Hermannus Haybeck, Johannes Stauffer de Sunching miles, 
Johannes Paulsdorfer et filius eius Wilhelmus in castro 

a fundaretur Hs. 

1 12. Mai. 
22. April. 40 
1. Mai. 
So auch oben S. 396,5 i 
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Falckenfelss simul capti sunt et in 11lonacum in vigilia 1 

penthecostes presentati, quia, cum concordia debuit componi, 
diffidabant duci. 

Accepta itaque plenarie voluntate a patre ac sufficienti 
5 facultate ad concordandum rex letus in die Gordiani et 

Epimachi 2 per Landshutam in Attgustam ascendit ibique 

capitula concordie et condiciones pacis efficaciter conclusit, 
quas eciam partes assumpserunt, prout in litteris 3 desuper 

confectis actica lingua ac sigillatis plenius continetur. 
10 [F. 345'] In quibus principaliter summatim liec sequencia 

comprehenduntur: 
Primum quod dux Adalbertus sine medio civitatem Ratisponam 

et castrum, quod in ea construero cepit, in maiestatis imperialis manus 
resignet et cives a fidelitatis iuramento sibi prestito absolvat. Attamen 

15 imperialis maiestas ipsi duci reservavit omnes census, redditus, privilegia 
et iura, que ab antique in dicta civitate habuit et possedit. Item sine 
ducis impedimento, quinymmo suo salvo conductu rridericus marchio 
Brandenburgensis etc., Fridericus comes Zolrensis cum omnibus suis 
in civitatem Ratisponam ingrediantur, earn nomine imperatoris acceptent, 

20 ibi maneant et secure repatrient. Item antequam hii predicti vice im- 

peratoris in Ratisponam veniant, ipso dux omnes, quos pro custodia 
civitatis et castri illuc collocavit, debet evocare. Item dominium Abens- 

pergense cum suis attinenciis non debet amplius possidere, nisi usque quo 
ipsi 16 000 florenorum hungaricorum pro dote uxoris sue a rege sol- 

25 vantur, quo facto libere resignet. Item si quidam milites vel nobiles 
renunciassent feudis, que a duce habuerunt, non tenentur do novo ab 
eo in feudum recipere. Item ducibus Cristofero et Wolfgango, militibus 
et aliis nobilibus ex societate leonis castra, villas, litterasa, privilegia, 
sigilla, registra, bombardasti, clenodia et breviter omnia eis ablata, que 

30 sunt aduc pre manibus, ipse dux debet restituere. Sed pro destruccione 

castrorum et alienacione bonorum, quo non supersunt, iudicialiter coram 
novem ad (hoc deputatis decernatur, quid pro his dux facere debeat. 
Item Stauffer, Satelboger, [F. 346] Pasperger et omnes alii captivi 
libertati reddentur. Et ita bannuni imperiale in ducem Adalbertum et 

35 civitatem Ratisponam latum solutum sit et omnis indignacio ablata. 
Acta sunt hec Auguste die 25. mensis Mau anno, Christ! 1492. Maxi- 

miliani regni Romanorum 7. Hungarie 2. 

His et aliis pacis cOndicionibus per partes assumptis 
pax serenior illuxit ac prefata expedicio soluta est. 

40 Sane Fridericus marchio Brandenburgensis et Eytel 
Fridricus comes Zolrensis unacum aliis adiunctis in festo